**S**ic pater meus celestis faciet vobis si non dimiseritis vnusquisque fratri suo. Math. ei. xviii. Hic dicenda sunt quattuor. Primum est qualiter indulgere tenemur offensibus nostris. xx. A. Secundum utrum sit de necessitate salutis inimicos diligere. xx. D. Tertium utrum tenemur inimicis signa charitatis ostendere. et an teneamur eis iniuriarum nobis illatarum indulgere. xx. P. Quartum utrum teneamur pro inimicis orare. xx. post. D.

**D**ominica vigesima tertia

**C**onsilium inierunt ut caperent iesum in sermone. Math. xlii. Hic dicenda sunt duo. Primum est quod grauiter peccat qui malum consilium dat aliis. hoc quere. v. K. Item. xi. B. Secundum quod consilium malum super illum qui illud dedit

## Thematata sermonū

### De eadem dominica

**M**agister scim<sup>9</sup> qz verax es. **M**ath. xxij. Sciendū qz christus veritas ē. ideo diligit veritatem. **p**s. Ecce em̄ veritatē dilexisti. Sic ecōuerso odit mendaciū. **U**nde hic dicēda sunt tria. **P**rimū qz mendacium detestandum est ppter qn̄ qz mala. viij. **B**. **S**ecundū qz mēdaciū occasiones sunt due. viij. **L**. **T**ertū qz mendacium est triplex. scz officiosum iocosum z perniciosum. viij. **D**.

### Dominica vigesima quarta

**C**onfide filia. **M**ath. ix. Hic dicēda sunt quinqz. **P**rimū est qz deus q̄ duplicem confidentiam requirit a quolibet homine. **P**rima est qz tēporalia sperare debem<sup>9</sup> a deo. hoc quere. xvij. **I**. **S**ecundū est spes de peccatorum remissione. i. **T**. **C**ontra hāc est desperatio de dei misericordia. hoc quere. xvi. **H**. **T**ertū qz vult nos exaudire in orōibus nostris. i. **T**. **Q**uartū est qz si ducialiter debemus sperare ab eo futuram gloriam. i. **T**. **Q**uintū est qz illā futuram gloriam debemus ex toto corde desiderare. z hoc ppter quattuor. xvij. **V**. **E**xemplum ibidem.

### Dominica vicesima quinta

**F**ilia mea modo defuncta ē. **M**ath. ix. Sciendū qz qn̄ pater recessit ab ea tūc reliqt eā in extremis sicut alius euāgelista dicit. s; qn̄ venit ad xpm̄ tūc estimabat eā interi obijisse: ergo dicit. dñe filia mea zc. **U**n̄ sciendū qz quādo hō est in tali infirmitate qz verisimile est qz moriatur: tūc sacramentū extreme vinctōis recipere debet **U**nde hic dicēda sunt tria **P**rimo qbus pferendum sit. z vtz possit reiterari z quotiēs. hoc quere. xvij. **A**. **S**cōm quid sit effectus illius sacramti. xvij. **B**. **T**ertū qz parētes in sex demereri possunt qz puēi moriunt in iuuetute. hoc quere. xvij. **D**.

### Sermo de dedicatōe

**S**i quē defraudauit reddo q̄druplū **L**uce. xix. Hic dicēda sunt tria **P**rimū

est qz septem instigāt hōiem ad restituēdum res iniuste acq̄sitas. hoc quere. viij. pp. **E**xemplū ibidē. **S**cōm an statim teneat ad restitutōem qui iniustas res possidet. viij. qq. **T**ertū qz res iniuste restitue de sunt heredib;. viij. rr. **E**xplū ibidem. **Q**uarto quō restitutio debz fieri ab illo q̄ impediuit aliquē a cōsecutōe muneris vel bñficij. viij. ss. **Q**uinto res puas furātes qn̄ peccāt mortāl̄ z quādo nō. viij. f. et qz illas puas res restituere tenemur. hoc patet p tria exempla. viij. s. **I**tem viij. rr.

### Sermo communis de sanctis.

**U**nde hic dicēda sunt quinqz. **P**rimū est. quare festa sanctorū ab ecclesia instituta sunt. hoc quere. iij. **T**. **S**ecūdū qz sancti orant p nobis triplici de causa. iij. **V**. **T**ertū sanctos honorātes z diffinitive credentes. qz ppterea certitudinaliter eis hoc vel illud ptingat errant. iij. **X**. **I**tem. iij. **V**. **Q**uarto sanctorū reliquie qualiter sunt adorāde. i. **X**. **Q**uintum sanctorū reliq̄as emere vel furari symoniaciū est. viij. **E**.

### Sermo alius de sanctis

**H**ic dicēda sunt tria. **P**rimū ē. qz celebratio festoz octo modis trāsgreditur hoc qre. iij. **L**. **S**cōdo qn̄ festū incipiendū est z qn̄ terminādū est. iij. **F**. **T**ertū quō triplr puniant q̄ nō celebrāt festa z qz illis bñ succedit q̄ celebrāt festa. iij. **S**.

### Sermo cōis de beata p̄gine.

**M**aria qualiter inuat nos in vira. in morte z p<sup>9</sup> mortē. iij. **V**. **E**xplū ibidē

### Alius sermo de eadem

**M**aria habet sex p̄uilegia que denotant in salutatōe angelica. xxi. **A**.

### Alius sermo de eadem

**M**aria adorāda est adoratōe yperdulie. i. **X**. **M**aria quāuis esset pulcherrima. tamen a nullo potuit p̄cupisci. et hoc ppter tres rationes. xxi. **D**.

**E**xplīcit tabula thematū sermonum dominicalū totius anni. et de sanctis in generali. ac de brā yrgine

## Tabula alphabetica

**I**ncipit tabula secundum ordinem alphabeti totius libri materias complectens

**A**bstinentia in cibo et potu est plangatio vite. i. 8. B. Abstinentia cibi et potus causat castitatem in homine. xix. P. Exemplum ibidem.

Abstinentia dicitur christus quod tribus vicibus esuruit. i. 8. R.

Acidia valde displicet deo. et hoc propter tria. xvi. A.

Acidia placet diabolo et loci accidiosi non est nisi infernus. xvi. B. L.

Acidia multum nocua est homini. xvi. D.

Acidia quando est mortale vel veniale in bonis operibus. xvi. F.

Acidia palliat se sub triplici specie virtutum. xvi. H.

Acidie remedia sunt quatuor. i. 6. L.

Adorare qualiter debeamus deum et sanctos. i. X.

Adulatores qui fraudulenter primis loquuntur grauius peccant. 8. B.

Adulatio et laudatio malorum est vnus peccatum de nouem peccatis alienis xi. E.

Adulatores imponunt vicibus nominavitur. xi. F.

Adulterium est grauissimum peccatum quod probatur per sex. et de pena adulterorum. vi. D. et duo exempla.

Amor mundi et amor sui proprius. quando sunt mortalia peccata et quando venialia. xix. H. L.

Angelos homines precellunt in quatuor dignitatibus. xxi. R.

Animarum receptacula post hanc vitam sunt quattuor. xxii. ante. S.

Anime prope debet homo exhibere sex opera miscbie. xxx. E.

Aque benedictae aspersio est multum utilis. xii. Q. Exemplum ibidem.

Auaro nihil est iniquius. quoniam hoc probatur xvii. A.

Auaro non possunt affectum cordis satiare temporalia. et hoc propter tria. i. 7. B.

Auaricia quomodo se occultat sub triplici specie virtutum. i. 7. H.

Auaricie remedia sunt septem. i. 7. F.

Auarus quomodo colit pecuniam pro deo. i. G.

Augurium obseruantes grauiter peccant p. L. Exemplum ibidem.

**B**aptismus est fundamentum et ianua omnium sacramentorum et quomodo homines tenentur baptizari. et an puer in utero matris possit baptizari. 25. B.

Baptismus habet nouem effectus. xxii. E.

Baptizando puer sacerdos quatuor signa facit ante baptismum. et tria post. et quid illa significant. 23. E.

Blasphemia quoniam est grauissimum peccatum. et committitur corde. ore et opere. ij. D. xv. F.

Blasphemi peiores iudeis sunt. et canibus et oibus animalibus. ij. D.

Blasphemi qualiter puniantur in futuro et tempore moysi puniti sunt. ij. E.

**C**alicem in elevatione misse quidam adorant vt sepulchrum. et non vt sacramentum. i. S.

Cantus chorzantium quid significat. iij. A. Exemplum ibidem.

Carniatrices hominum et pecudum grauius peccant. i. D. Exemplum ibidem.

Carmina talia quandoque videntur iuuare et hoc propter tria. i. P.

Carmina talium nullum effectum habent. et hoc propter tria. i. Q. Exemplum ibidem.

Caste potest quilibet homo viuere mediante gratia dei. et tenere oppositum erroneum est. i. 9. R.

Cogitationes quando non sunt peccata et quando venialia. et quando mortalia peccata. xix. B.

# Tabula

**C**ogitatio et delectatio morosa quoniam est peccatum mortale. x. **L.** Item. xix. **L.**  
**C**hozea est magnus peccator. hoc probatur per quinque. iij. **L.** Exemplum ibidem  
**C**horizontes rursum filium dei crucifigunt. iij. **D.**  
**C**onfessio quid sit. et quomodo tenemur ad confessionem. 25. **H.**  
**C**onfessio ad minus debet quinque conditiones habere. 25. **F.**  
**C**onfessio que fit ex sola consuetudine et timore non est utilis. 25. **V.**  
**C**onfessio est iteranda in quatuor casibus. 4. **D.**  
**C**ognoscere quis deus deum proximum et seipsum. xxx. **L.**  
**C**onsilium querere debemus a deo et a proximo et a propria conscientia. xxx. **F.**  
**C**onsilium malum cum aliquis dat congruenter peccat. 5. **Ik.** et xi. **B.**  
**C**onscientia erronea quomodo ad peccatum obligat mortale. 12. **D.**  
**C**onsentire in mala aliorum: et fouere aliorum mala est damnabile. xi. **D.**  
**C**onfirmatio est secundum sacrum. et sex requiruntur ad hoc sacramentum. 24. **A.**  
**C**onfirmatio habet septem effectus. 24. **L.**  
**C**onpati proximis in tribulationibus suis multum meritorium est. xx. **D.**  
**C**ontrictio detestanda est: et prederenon debemus cum quatuor personis. 8. **F.** Item. 13. **S.**  
**C**ontrictiois dolor maximus esse debet. quod probatur per tria. 25. **L.**  
**C**ontrictiois vere sunt quatuor signa. 25. **F.**  
**C**ontrictio tanta potest esse quod totum reatum penitentia tollat. 25. **B.** Exemplum ibidem  
**C**ontumelia et iniuria repellere debemus propter tria. 8. **Ik.**  
**C**ontumelia quoniam est peccatum mortale. 15. **L.**  
**C**orrectio fratris ut fiat cum mansuetudine ad hoc valet quinque considerationes. xx. **F.**  
**C**orrectio fratris est in precepto: et quando omissio ipsius est mortale vel veniale. xx. **Ik.**  
**C**orrectioem fratris omittere debemus et possumus licite in quinque casibus. xx. **L.**  
**C**orrectio subditorum ad quemlibet presidentem  
**C**orrectiois causa an respectat. xi. **R.**